

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชน จำกัดและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯมีบริษัท แลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด (มหาชน) และ บริษัท ควอลิตี้ เฮาส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการจำหน่ายสินค้าประเภทวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์และเครื่องมือ ในการก่อสร้าง อุปกรณ์ตกแต่งอาคารและเครื่องมือช่างและให้เช่าพื้นที่ ที่อยู่บริษัทฯตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 96/27 หมู่ 9 ตำบลบางเขน อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯมีสาขาในกรุงเทพฯและต่างจังหวัดรวม 30 สาขา (31 ธันวาคม 2549: 27 สาขา)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่าง กาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดง รายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้ง ล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และ สถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงิน ควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2549 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่มีสาระสำคัญของกลุ่มบริษัท ในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549

1.5 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ประกาศใช้ในระหว่างงวด

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีฉบับที่ 9/2550 เรื่องมาตรฐานการบัญชี ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว โดยให้ใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ปี 2550 ดังต่อไปนี้แทนมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิมที่ยกเลิกไป

ฉบับที่ 25	งบทดลองเงินสด
ฉบับที่ 33	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 44	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 45	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 46	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
ฉบับที่ 49	สัญญาก่อสร้าง

ก) มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 ฉบับที่ 45 และฉบับที่ 46 ให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2550 เป็นต้นไป ในระหว่างไตรมาสที่สี่ของปี 2549 บริษัทฯได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 1.6

ข) มาตรฐานการบัญชีที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25 ฉบับที่ 33 และฉบับที่ 49 ให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าว

1.6 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ในระหว่างไตรมาสที่สี่ของปี 2549 บริษัทฯได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการจากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุน ตามประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 26/2549 เรื่อง มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 เรื่อง งบการเงินรวม และการบัญชีสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อย (แก้ไขเพิ่มเติมครั้งที่ 1) ซึ่งกำหนดให้แก้ไขการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย กิจการที่มีอำนาจควบคุมร่วม และบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการจากวิธีส่วนได้เสียมาเป็นวิธีราคาทุน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯได้ปรับย้อนหลังงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2549 เสมือนว่าบริษัทฯได้ถือปฏิบัติเกี่ยวกับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนมาโดยตลอด การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวมีผลทำให้มีกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 0.99 ล้านบาท และ 10.76 ล้านบาท ตามลำดับ (- บาทต่อหุ้นและ 0.01 บาทต่อหุ้น ตามลำดับ) ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการแล้ว

2. ลูกหนี้การค้า

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
ลูกหนี้การค้า	53,779	102,549	47,319	97,164
ลูกหนี้เชื่อกิน	20,773	21,806	20,773	21,806
ลูกหนี้บัตรเครดิตและคูปอง	34,085	37,733	34,085	37,721
รวม	108,637	162,088	102,177	156,691
หัก: ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(24,760)	(25,241)	(24,760)	(25,241)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	83,877	136,847	77,417	131,450

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 แยกตามอายุหนี้
ที่คงค้างได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
อายุหนี้ค้างชำระ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	75,071	109,934	70,259	107,400
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 6 เดือน	12,776	29,852	11,128	26,989
6 - 12 เดือน	-	35	-	35
มากกว่า 12 เดือน	20,790	22,267	20,790	22,267
รวม	108,637	162,088	102,177	156,691
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(24,760)	(25,241)	(24,760)	(25,241)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	83,877	136,847	77,417	131,450

3. สินค้าคงเหลือ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงิน เฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
สินค้านำคงเหลือ	3,254,140	2,923,796
หัก: ค่าเผื่อสินค้าเสียหาย	(69,078)	(62,413)
สุทธิ	3,185,062	2,861,383
หัก: สินค้าที่จ่ายชำระค่าสินค้าเมื่อขาย	(489,583)	(286,599)
สินค้านำคงเหลือ - สุทธิ	2,695,479	2,574,784

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 สินค้าที่จ่ายชำระค่าสินค้าเมื่อขายจำนวน 489.6 ล้านบาท และ 286.6 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นสินค้าที่บริษัทฯ ได้บันทึกบัญชีเจ้าหน้าที่การค้าที่เกี่ยวข้องกับสินค้านี้ดังกล่าวด้วยจำนวนที่เท่ากัน บริษัทฯ จึงได้นำมูลค่าของสินค้านี้ดังกล่าวหักออกจากสินค้าคงเหลือและเจ้าหน้าที่การค้าด้วยจำนวนเงินดังกล่าว

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	สัดส่วนเงินลงทุน		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผล	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)								
บริษัทย่อย										
บริษัท มาร์เก็ตวิลเลจ จำกัด	99.99	99.99	5,000	5,000	4,999	4,999	18,540	5,373	-	-

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้นหรือมีผู้ถือหุ้นและ/หรือมีการรวมกัน) รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบริษัทเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้: -

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2550	2549	2550	2549	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	176	335	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	20,515	19,538	เดือนละ 6.5 - 6.8 ล้านบาท สำหรับงวด 2550 และ เดือนละ 6.5 ล้านบาท สำหรับงวด 2549
รายได้อื่น	-	-	4,962	5,263	ร้อยละของยอดขายได้หลัก
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	597	66	ร้อยละ 4.0 - 4.9 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	2,746	11,902	2,746	11,902	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	4,295	4,428	4,295	4,428	ร้อยละของยอดขาย
ดอกเบี้ยรับ	2	2,275	2	2,275	ร้อยละ 0.5 ต่อปี
ซื้อสินค้า	589	1,591	589	1,591	ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2550	2549	2550	2549	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	244	421	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	40,347	23,110	เดือนละ 6.5 - 6.8 ล้านบาท สำหรับงวด 2550 และ เดือนละ 6.5 ล้านบาท สำหรับงวด 2549
รายได้อื่น	-	-	10,685	7,681	ร้อยละของยอดขายหลัก
ค่าบริการจ่าย	-	-	-	4,360	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	1,168	147	ร้อยละ 4.0 - 4.9 ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	7,396	35,146	7,096	35,146	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	8,707	8,182	8,707	8,182	ร้อยละของยอดขาย
ดอกเบี้ยรับ	268	2,394	268	2,394	ร้อยละ 0.5 ต่อปี
ซื้อสินค้า	1,215	3,194	1,215	3,194	ราคาตลาด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มียอดคงค้างกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งสรุปได้ดังนี้: -

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
<u>เงินฝากสถาบันการเงิน</u>				
บมจ. ธนาคารแลนด์ แอนด์ เฮาส์ เพื่อรายย่อย	770	151	770	151
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
บมจ. แลนด์ แอนด์ เฮาส์ และ บริษัทย่อย	2,579	3,452	2,579	3,452
บมจ. ควอลิตี้ เฮาส์ และบริษัทย่อย	724	5,127	724	5,127
บจ. มาร์เก็ต วิลเลจ	-	-	161	84
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	-	-	-	-
รวม	3,303	8,579	3,464	8,663

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
ลูกหนี้อื่น				
บจ. มาร์เก็ต วิลเลจ				
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	-	-	1,734	5,238
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - รายได้ค้างรับ				
บมจ. ธนาคารแลนด์ แอนด์ เฮาส์				
เพื่อรายย่อย	-	418	-	418
เจ้าหนี้การค้า				
บมจ. ควอลิตี้ คอนสตรัคชั่น				
โปรดักส์ และ บริษัทย่อย	478	530	478	530
เจ้าหนี้อื่น				
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์				
แลนด์แอนด์เฮาส์	352	327	352	327
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บจ. มาร์เก็ต วิลเลจ				
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	-	-	60,000	40,000

ในระหว่างงวด เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้: -

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2549	เพิ่มขึ้น	ลดลง	โอนเข้า (ออก) 30 มิถุนายน 2550
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บจ. มาร์เก็ต วิลเลจ	40,000	20,000	-	- 60,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ได้กู้ยืมเงินแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันจากบริษัทย่อยจำนวน 60 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: จำนวน 40 ล้านบาท) ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี ครบกำหนดชำระเงินต้นเมื่อทวงถาม

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด 2550 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้จ่ายเงินเดือน ค่าเบี้ยประชุมและเงินบำเหน็จให้แก่กรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 4.49 ล้านบาท (2549: 5.50 ล้านบาท)

นอกจากนี้ ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้จัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ จำนวน 1,879,500 หน่วย ให้แก่กรรมการของบริษัทฯและบริษัทย่อย โดยไม่คิดมูลค่า รายละเอียดของใบสำคัญและสิทธิดังกล่าวได้แสดงไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 13

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 สรุปได้ดังนี้: -

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	8,674,872	8,659,631
ซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด	982,171	981,663
จำหน่ายระหว่างงวด	(12,070)	(12,069)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	9,644,973	9,629,225
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	1,237,491	1,235,015
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	294,911	293,417
ค่าเสื่อมราคาส่วนที่จำหน่าย	(9,299)	(9,299)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	1,523,103	1,519,133
ค่าเผื่อการด้อยค่า		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	11,000	11,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	11,000	11,000
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	7,437,381	7,424,616
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	8,110,870	8,099,092

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯ ได้จัดจ้างอาคารและสิทธิการเช่า (หมายเหตุ 7) บางส่วน (31 ธันวาคม 2549: ที่ดิน อาคาร สิทธิการเช่า (หมายเหตุ 7) พร้อมทั้งอาคารบนที่เช่าทั้งหมด และเครื่องตกแต่งติดตั้งและอุปกรณ์บางส่วน) เพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทมีต่อธนาคารพาณิชย์ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 8 และ 11

7. สิทธิการเช่าและโปรแกรมคอมพิวเตอร์

รายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิการเช่าและโปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 สรุปได้ดังนี้: -

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สิทธิการเช่า	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	สิทธิการเช่า	โปรแกรมคอมพิวเตอร์
ราคาทุน				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	622,419	160,903	622,419	160,894
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	-	4,746	-	4,746
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	622,419	165,649	622,419	165,640
ค่าเสื่อมราคาสะสม				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	88,556	48,773	88,556	48,771
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	11,268	8,427	11,268	8,428
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	99,824	57,200	99,824	57,199
ค่าเผื่อการด้อยค่า				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	3,000	-	3,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	-	3,000	-	3,000
มูลค่าสุทธิตามบัญชี				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	533,863	112,130	533,863	112,123
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	522,595	105,449	522,595	105,441

8. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารหลายแห่ง รวมวงเงินทั้งสิ้น 115 ล้านบาท และ 95 ล้านบาท ตามลำดับ โดยวงเงินบางส่วนค้ำประกันโดยสิทธิการเช่าและสิ่งปลูกสร้าง (หมายเหตุ 6) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯ มียอดเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร จำนวน 3 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสี่แห่งจำนวนเงินรวม 915 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.5 - 4.0 ต่อปี และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน เงินกู้ยืมนี้ประกอบด้วย ตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 315 ล้านบาท ซึ่งถึงกำหนดชำระเมื่อทวงถาม และตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 598 ล้านบาทซึ่งครบกำหนดชำระในเดือนกรกฎาคม 2550

9. หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ในหนึ่งปี		ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ เกินหนึ่งปี	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อ	18,718	20,545	14,689	15,830
หัก: ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(1,450)	(1,496)	(666)	(762)
สุทธิ	17,268	19,049	14,023	15,068

10. หุ้นกู้

หุ้นกู้ของบริษัทฯประกอบด้วย

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	จำนวนหุ้น (หน่วย)		จำนวนเงิน (พันบาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
หุ้นกู้ประเภทไม่มีหลักประกัน ครั้งที่ 1/2548				
ชุดที่ 1	500,000	500,000	500,000	500,000
ชุดที่ 2	500,000	500,000	500,000	500,000
รวม	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
หัก: ส่วนที่จะถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี			(500,000)	-
สุทธิ			500,000	1,000,000

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2546 เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2546 ได้อนุมัติให้บริษัทฯ ออกและเสนอขายหุ้นกู้ภายในวงเงินไม่เกิน 2 พันล้านบาท หรือเทียบเท่าในเงินสกุลอื่น โดยสามารถเสนอขายทั้งหมดในคราวเดียว หรือหลายคราวให้แก่ประชาชนทั่วไป หรือผู้ลงทุน โดยเฉพาะเจาะจง หรือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ในวันที่ 17 มีนาคม 2548 บริษัทฯ ได้ขายหุ้นกู้แล้ว เป็นจำนวนเงิน 1,000 ล้านบาท ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อของหุ้นกู้	" หุ้นกู้ไม่ค้ำยสิทธิและไม่มีประกันของ บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2548 ชุดที่ 1 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2551 "	" หุ้นกู้ไม่ค้ำยสิทธิและไม่มีประกันของ บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2548 ชุดที่ 2 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2552 "
จำนวนเงิน	500 ล้านบาท	500 ล้านบาท
อายุ	3 (สาม) ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้	4 (สี่) ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้
วันที่ออกหุ้นกู้	17 มีนาคม 2548	17 มีนาคม 2548
อัตราดอกเบี้ย	ร้อยละ 5.00 ต่อปี	ร้อยละ 5.40 ต่อปี
ระยะเวลาการชำระดอกเบี้ย	ชำระทุกๆ 3 (สาม) เดือน ในเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคมของทุกปี	ชำระทุกๆ 3 (สาม) เดือน ในเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคมของทุกปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ชื่อของหุ้นกู้	" หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกันของ บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2548 ชุดที่ 1 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2551 "	" หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกันของ บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2548 ชุดที่ 2 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2552 "
การชำระเงินต้น	ในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ คือ วันที่ 17 มีนาคม 2551	ในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ คือ วันที่ 17 มีนาคม 2552
เงื่อนไขและข้อจำกัด ทางการเงิน	การดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและ ต้องไม่จ่ายเงินปันผลเกินกว่าอัตราที่กำหนด	การดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและ ต้องไม่จ่ายเงินปันผลเกินกว่าอัตราที่กำหนด

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2550 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2550 ได้อนุมัติให้บริษัทฯออกหุ้นกู้ในวงเงินไม่เกิน 2 พันล้านบาทหรือเทียบเท่าในเงินสกุลอื่นอายุไม่ต่ำกว่า 3 ปี และไม่เกิน 10 ปี ทำให้บริษัทฯสามารถออกและเสนอขายหุ้นกู้ได้ในวงเงินไม่เกิน 3 พันล้านบาท

11. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,425,000	2,126,000
หัก: ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(300,000)	(429,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	1,125,000	1,697,000

เงินกู้ยืมเงินระยะยาวของบริษัทฯมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

ลำดับที่	ยอดเงินกู้	ยอดคงเหลือ		เงื่อนไขการผ่อนชำระ	อัตราดอกเบี้ย
		30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	ต้องงวด/ต่อเดือน	
1	1,000,000	-	626,000	17 ล้านบาท	*
2	1,500,000	1,425,000	1,500,000	25 ล้านบาท	**
	รวม	1,425,000	2,126,000		

บริษัทฯ ได้นำสินทรัพย์และสิทธิการเช่าเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืม (หมายเหตุ 6) และ บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา เช่น จะต้องดำรงสัดส่วนหนี้สินทางการเงินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ตกลงร่วมกัน หรือต้องไม่จ่ายเงินปันผลเกินกว่าอัตราที่กำหนดในสัญญา

* อัตราร้อยละ 2.95 - 3.65 ต่อปี และตั้งแต่ กุมภาพันธ์ 2549 MLR ลบร้อยละตามที่ตกลงร่วมกัน

** อัตราร้อยละ 6 ต่อปี และตั้งแต่ ปีที่ 2552 MLR ลบร้อยละตามที่ตกลงร่วมกัน

เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2550 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมจำนวน 2,000 ล้านบาทกับธนาคารพาณิชย์ แห่งหนึ่ง โดยมีกำหนดระยะเวลาชำระคืนภายใน 78 เดือน เดือนละไม่ต่ำกว่า 33 ล้านบาท และคิด ดอกเบี้ยในอัตรา MLR ลบร้อยละตามที่ตกลงร่วมกัน เงินกู้ยืมนี้ค้ำประกันแบบ Negative Pledge โดย สินทรัพย์และสิทธิการเช่าบางส่วน

12. ทุนจดทะเบียน

12.1 ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2549 ในวันที่ 4 เมษายน 2549 ได้มีมติอนุมัติให้ บริษัทฯ

12.1.1 ยกเลิกการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนส่วนที่ยังไม่ได้เรียกชำระ (รวมหุ้นส่วนที่เหลือจากการ ใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 25,406,359 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2548 ได้อนุมัติให้ เสนอขายในวงจำกัด (Private Placement)) และอนุมัติการจัดสรรใหม่นี้

- 1) จำนวน 15,000,000 หุ้น ไว้รองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขายแก่ พนักงานของบริษัทฯ (ESOP-W3)
- 2) จำนวน 250,000 หุ้น ไว้รองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขายแก่ พนักงานของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2548(ESOP-W2) ที่จะมีการปรับสิทธิ

ในกรณีที่มีหุ้นเหลือจากการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนตาม 1 และ 2 อันเนื่องมาจากไม่ มีการออกใบสำคัญแสดงสิทธิหรือผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิไม่มาใช้สิทธิ ให้ คณะกรรมการเป็นผู้เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาจัดสรรหุ้นสามัญดังกล่าว ต่อไป

- 3) จำนวน 10,156,359 หุ้น ยกเลิกการจัดสรร

12.1.2 สามารถออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 15,000,000 หน่วย ให้แก่ พนักงานของบริษัทฯ (ESOP-W3) มีอายุ 3 ปี นับแต่วันออกใบสำคัญแสดงสิทธิและ ทยกให้สิทธิในปีที่ 1, 2 และ 3 ไม่เกินร้อยละ 30, 35 และ 35 ตามลำดับ

- 12.1.3 ลดทุนของบริษัทฯส่วนที่ยังไม่ได้มีการจัดสรร และเสนอขายหุ้นส่วนที่เหลือจากการจัดสรรให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวน 10,156,359 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 1 บาท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 12.1.1 จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 987,500,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 977,343,641 บาท โดยเป็นผู้ถือหุ้นสามัญจำนวน 977,343,641 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท และแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 4 ของบริษัทฯ เพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียน
- 12.2 ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2549 เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 977,343,641 บาท เป็น 1,938,146,860 บาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 960,803,219 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท และบริษัทฯ ได้อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจดทะเบียนดังนี้
- 12.2.1 หุ้นสามัญเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 954,638,219 หุ้น เสนอขายแก่ผู้ถือหุ้นรายเดิม
- 12.2.2 หุ้นสามัญเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 6,100,000 หุ้น สำรองไว้เพื่อรองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขายแก่พนักงานของบริษัทฯครั้งที่ 1/2547 (ESOP-W1)
- 12.2.3 หุ้นสามัญเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 65,000 หุ้น สำรองไว้เพื่อรองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขายแก่พนักงานของบริษัทฯครั้งที่ 1/2548 (ESOP-W2)

บริษัทฯ ได้แก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 4 เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนแล้ว

- 12.3 เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2550 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2550 ได้มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯอีกจำนวน 50,400,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 1,938,146,860 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 1,988,546,860 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่มูลค่าหุ้นละ 1 บาท พร้อมทั้งการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 4.

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนหุ้นสามัญ

	(หน่วย: หุ้น)	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	
	2550	2549
<u>หุ้นสามัญจดทะเบียน</u>		
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวด	1,938,146,860	987,500,000
ลดทุนจดทะเบียนที่เหลือจากการจัดสรร	-	(10,156,359)
เพิ่มทุนจดทะเบียนเนื่องจากการออกไปสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W4	50,400,000	-
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันปลายงวด	1,988,546,860	977,343,641
<u>หุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว</u>		
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวด	1,919,818,404	947,310,416
เพิ่มขึ้นเนื่องจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1		
ESOP-W2 และ ESOP-W3	4,765,693	7,216,303
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันปลายงวด	1,924,584,097	954,526,719

13. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ในเดือนกันยายน 2547 บริษัทฯได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ สำหรับพนักงานครั้งที่ 1/2547 (ESOP-W1) ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2547 โดยบริษัทฯออกใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 15,000,000 หน่วย 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท มีระยะเวลาการใช้สิทธิทุก ๆ 3 เดือน

ในเดือนกุมภาพันธ์ 2549 บริษัทฯได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ สำหรับพนักงานครั้งที่ 1/2548 (ESOP-W2) ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2548 โดยบริษัทฯออกใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 7,000,000 หน่วย 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท มีระยะเวลาการใช้สิทธิทุก ๆ 3 เดือน

ตามที่บริษัทฯ ได้มีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่พนักงานของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2548 (ESOP-W2) จำนวน 7,000,000 หน่วย ทำให้มีผลกระทบต่อราคาการใช้สิทธิ และอัตราการใช้ สิทธิใหม่เป็น 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญให้แก่พนักงานของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2547 (ESOP-W1) ได้ 1.006 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท ตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2549 เป็นต้นไป

ในเดือนตุลาคม 2549 บริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนส่งผลให้ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่พนักงานของบริษัทฯ (ESOP-W1 และ W2) มีผลกระทบต่ออัตราการใช้สิทธิดังนี้

- อัตราการใช้ สิทธิใหม่เป็น 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญให้แก่พนักงานของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2547 (ESOP-W1) ได้ 1.811 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท
- อัตราการใช้ สิทธิใหม่เป็น 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญให้แก่พนักงานของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2548 (ESOP-W2) ได้ 1.800 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท

เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2550 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ สำหรับพนักงานครั้งที่ 1/2550 (ESOP-W3) ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2549 โดยบริษัทฯ ออกใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 15,000,000 หน่วย 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท มีระยะเวลาการใช้สิทธิทุก ๆ 3 เดือน

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2550 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2550 ได้อนุมัติให้บริษัทฯ ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจำนวน 50,000,000 หุ้นให้แก่พนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยครั้งที่ 4 (ESOP-W4) โดยมีอัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อ 1 หุ้นสามัญมีอายุการใช้สิทธิ 5 ปี โดยสัดส่วนการใช้สิทธิไม่เกินร้อยละ 20 ต่อปี ราคาที่ใช้สิทธิคิดเป็นส่วนลดร้อยละ 20 จากราคาปิดเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทฯ 30 วัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิได้ขอใช้สิทธิโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

วันที่ใช้สิทธิ	จำนวนที่ใช้ไป			จำนวนหุ้นสามัญ	มูลค่าหุ้นสามัญ			วันที่จดทะเบียน
				ที่มาจากการ	ที่เกิดจากการ			เพิ่มทุนกับ
	ESOP-W1	ESOP-W2	ESOP-W3	ใช้สิทธิ	ใช้สิทธิ	ทุนชำระแล้ว		กระทรวงพาณิชย์
	(หน่วย)	(หน่วย)	(หน่วย)	(หุ้น)	(บาท)	(หุ้น)	(บาท)	
ชดชยกมา 1 ม.ค. 2549	7,316,775	-	-	-	-	947,310,416	947,310,416	-
28 กุมภาพันธ์ 2549	393,917	6,379,800	-	6,776,074	6,776,074	954,086,490	954,086,490	6 มีนาคม 2549
31 พฤษภาคม 2549	8,280	431,900	-	440,229	440,229	954,526,719	954,526,719	8 มิถุนายน 2549
31 สิงหาคม 2549	-	111,500	-	111,500	111,500	954,638,219	954,638,219	8 กันยายน 2549
30 พฤศจิกายน 2549	5,792,717	28,600	-	10,541,966	10,541,966	965,180,185	965,180,185	14 ธันวาคม 2549
28 กุมภาพันธ์ 2550	279,396	-	-	505,982	505,982	1,920,324,386	1,920,324,386	7 มีนาคม 2550
30 พฤษภาคม 2550	182,528	30,000	3,872,816	4,259,711	4,259,711	1,924,584,097	1,924,584,097	11 มิถุนายน 2550
รวม	13,973,613	6,981,800	3,872,816					
จำนวนที่จัดสรร	15,000,000	7,000,000	15,000,000					
จำนวนที่ใช้ไป	(13,973,613)	(6,981,800)	(3,872,816)					
จำนวนที่ยังไม่ได้ใช้	1,026,387	18,200	11,127,184					

14. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549 คำนวณขึ้นจากกำไรของบริษัทฯและบริษัทย่อยหลังจากบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายและรายการสำรองซึ่งยังไม่สามารถถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษี

15. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสุทธิสำหรับงวดด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสุทธิสำหรับงวดด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

งบการเงินรวม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	กำไรสุทธิ (พันบาท)		จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ย (พันหุ้น)		กำไรต่อหุ้น (บาท)	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ	169,683	157,731	1,921,822	954,236	0.09	0.17
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่า						
ปรับลด	-	-	12,730	6,736		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ						
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ	169,683	157,731	1,934,552	960,972	0.09	0.16

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	กำไรสุทธิ (พันบาท)		จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ย (พันหุ้น)		กำไรต่อหุ้น (บาท)	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ	308,635	275,735	1,920,915	951,990	0.16	0.29
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่า						
ปรับลด	-	-	9,006	10,825		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ						
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ	308,635	275,735	1,929,921	962,815	0.16	0.29

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	กำไรสุทธิ (พันบาท)		จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ย (พันหุ้น)		กำไรต่อหุ้น (บาท)	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ	163,930	158,722	1,921,822	954,236	0.09	0.17
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่า						
ปรับลด	-	-	12,730	6,736		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ						
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ	163,930	158,722	1,934,552	960,972	0.08	0.17

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไรสุทธิ (พันบาท)		จำนวนหุ้นเฉลี่ย (พันหุ้น)		กำไรต่อหุ้น (บาท)	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ	295,468	286,500	1,920,915	951,990	0.15	0.30
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่า						
ปรับลด	-	-	9,006	10,825		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ						
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ	295,468	286,500	1,929,921	962,815	0.15	0.30

16. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักในส่วนงานเดียว คือ จำหน่ายสินค้าประเภทวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์และเครื่องมือในการก่อสร้าง อุปกรณ์ตกแต่งอาคารและเครื่องมือช่าง และให้เช่าพื้นที่ โดยมี ส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไร และสินทรัพย์ โดยส่วนใหญ่ตามที่แสดงไว้ ในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

- 17.1 บริษัทฯ มีภาระผูกพันกับธนาคารและสถาบันการเงิน 4 แห่ง ในการค้ำประกันการเช่า การซื้อสินค้าหรือจ้างทำของและค้ำประกันต่อหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 เป็นจำนวนเงินรวม 89.39 ล้านบาท และ 55.19 ล้านบาท ตามลำดับ
- 17.2 บริษัทฯ ได้ทำสัญญา 7 สัญญาในการให้เช่าและให้เช่าช่วงพื้นที่บางส่วนในสาขาของบริษัทฯ 5 แห่งกับบริษัทอื่น 2 แห่ง อายุสัญญา 29 - 30 ปี จำนวน 640.49 ล้านบาท สัญญาครบกำหนดระหว่างปี 2576 – 2579 บริษัทฯ รับรู้รายได้ตามเกณฑ์ที่เป็นระบบตลอดอายุการให้ประโยชน์ของสิทธิการเช่าโดยวิธีเส้นตรงตามอายุสัญญาเช่า
- 17.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากการเปิดวงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตกับธนาคารพาณิชย์ 2 แห่ง วงเงิน 2.82 ล้านบาทสหรัฐ และ 1.02 ล้านบาทสหรัฐ ตามลำดับ

18. ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาว

18.1 บริษัทฯได้มีการทำสัญญาเช่าที่ดินรวม 7 แห่ง ดังนี้

ลำดับที่	วันที่ทำสัญญา	อายุสัญญา	วันสิ้นสุดสัญญา	อัตราค่าเช่า
1	26 กรกฎาคม 2539	26 ปี	31 กรกฎาคม 2565	- ฉบับแรก ปีที่ 1 ค่าเช่าเดือนละ 1.02 ล้านบาท และเพิ่มขึ้นร้อยละ 4 ต่อปี - ฉบับสอง ปีแรกค่าเช่าปีละ 4.84 ล้านบาท และเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 ของทุก 3 ปี
2	1 มกราคม 2539	29 ปี 1 เดือน	31 กรกฎาคม 2568	- ชำระค่าเช่าช่วงที่ดิน จำนวนเงิน 25.64 ล้านบาท และมีภาระผูกพันชำระค่าบริการส่วนกลางที่เกี่ยวข้องกับที่ดินเช่าช่วงตลอดอายุสัญญา เป็นจำนวนเงิน 51.58 ล้านบาท
3	13 กรกฎาคม 2545	26 ปี	26 กันยายน 2571	- ปีแรกไม่ต้องชำระ - ปีที่ 2 ค่าเช่าเดือนละ 0.06 ล้านบาทและเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 ของทุก 3 ปี
4	9 ตุลาคม 2539	30 ปี	14 ตุลาคม 2569	- ปีแรกค่าเช่าเดือนละ 0.11 ล้านบาท และเพิ่มขึ้นดังนี้ - ปีที่ 6-10 เพิ่มขึ้นจากปีที่ 5 ร้อยละ 33 - ปีที่ 11-15 เพิ่มขึ้นจากปีที่ 6 ร้อยละ 33 - ปีที่ 16-20 เพิ่มขึ้นจากปีที่ 11 ร้อยละ 25 - ปีที่ 21-25 เพิ่มขึ้นจากปีที่ 16 ร้อยละ 30 - ปีที่ 26-30 เพิ่มขึ้นจากปีที่ 21 ร้อยละ 27
	20 มีนาคม 2547	8 ปี	14 ตุลาคม 2577	ต่ออายุสัญญาอีก 8 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 15 ตุลาคม 2569 - ปีที่ 1-3 ค่าเช่าปีละ 13.55 ล้านบาท - ปีที่ 4-6 ค่าเช่าปีละ 14.81 ล้านบาท - ปีที่ 7-8 ค่าเช่าปีละ 16.19 ล้านบาท
5	6 พฤศจิกายน 2545	30 ปี	31 ธันวาคม 2576	- ปีที่ 1-5 ค่าเช่าเดือนละ 0.11 ล้านบาท - ปีที่ 6-10 ค่าเช่าเดือนละ 0.15 ล้านบาท - ปีที่ 11-15 ค่าเช่าเดือนละ 0.20 ล้านบาท - ปีที่ 16-20 ค่าเช่าเดือนละ 0.25 ล้านบาท - ปีที่ 21-25 ค่าเช่าเดือนละ 0.32 ล้านบาท - ปีที่ 26-30 ค่าเช่าเดือนละ 0.41 ล้านบาท
6	19 ธันวาคม 2546	30 ปี	22 ธันวาคม 2576	- ปีที่ 1-5 ค่าเช่าปีละ 1.44 ล้านบาท - ปีที่ 6-10 ค่าเช่าปีละ 1.58 ล้านบาท - ปีที่ 11-15 ค่าเช่าปีละ 1.74 ล้านบาท - ปีที่ 16-20 ค่าเช่าปีละ 1.92 ล้านบาท - ปีที่ 21-25 ค่าเช่าปีละ 2.11 ล้านบาท - ปีที่ 26-30 ค่าเช่าปีละ 2.32 ล้านบาท
7	28 ธันวาคม 2547	30 ปี	28 ธันวาคม 2577	- ปีที่ 1-3 ค่าเช่าปีละ 5.04 ล้านบาท - ชำระเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 10 ของทุก 3 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18.2 บริษัทฯ ได้มีการทำสัญญาเช่าพื้นที่ศูนย์การค้ารวม 14 แห่ง ดังนี้

ลำดับที่	วันที่ทำสัญญา	อายุสัญญา	วันสิ้นสุดสัญญา	อัตราค่าเช่า
1	1 พฤษภาคม 2542	24 ปี	30 เมษายน 2566	- เดือนละ 0.15 ล้านบาท - ค่าเช่าเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 10 ของทุก 3 ปี
2	28 ธันวาคม 2542	17 ปี	31 ธันวาคม 2559	- เดือนละ 0.16 ล้านบาท - ค่าเช่าเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 15 ของทุก 3 ปี
3	1 มกราคม 2543	23 ปี 6 เดือน	30 มิถุนายน 2566	- จ่ายค่าเช่าเพิ่มขึ้นทุก 3 ปี ในอัตราดังนี้ - ปีที่ 1-3 เดือนละ 0.47 - 0.62 ล้านบาท - ค่าเช่าเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 10 ของทุก 3 ปี
4	13 มกราคม 2543	22 ปี	30 มิถุนายน 2565	- จ่ายชำระค่าเช่าเพิ่มขึ้นทุก 3 ปี ในอัตราดังนี้ - ปีที่ 1 - 15 เดือนละ 0.26 - 0.45 ล้านบาท - ปีที่ 16-18 ค่าเช่าเพิ่มขึ้นไม่เกินร้อยละ 50 ของปีที่ 15 - ปีที่ 19-21 ค่าเช่าเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 15 ของปีที่ 18 - ปีที่ 22 ค่าเช่าเพิ่มขึ้นร้อยละ 15 ของปีที่ 21
5	1 พฤษภาคม 2544	24 ปี	30 เมษายน 2568	- ปีที่ 1-15 เดือนละ 0.17 - 0.30 ล้านบาท - ปีที่ 16-18 เพิ่มไม่เกินร้อยละ 50 - ปีที่ 19-21 เพิ่มจากปีที่ 16-18 ร้อยละ 15 - ปีที่ 22-24 เพิ่มจากปีที่ 19-21 ร้อยละ 15
6	23 กุมภาพันธ์ 2544	19 ปี 3 เดือน	22 พฤษภาคม 2563	- ปีที่ 1-3 ค่าเช่าเดือนละ 0.58 ล้านบาท - ปีที่ 4-12 ค่าเช่าเพิ่มร้อยละ 12 ของทุก 3 ปี - ปีที่ 13-18 ค่าเช่าเพิ่มร้อยละ 7 ของทุก 3 ปี - ปีที่ 19 ค่าเช่าเดือนละ 1.06 ล้านบาท
7	27 ตุลาคม 2544	20 ปี	26 ตุลาคม 2564	- เดือนละ 0.32 ล้านบาท ปรับค่าเช่า ร้อยละ 12 ทุก 3 ปี
8	28 พฤษภาคม 2545	24 ปี	14 มกราคม 2569	- เดือนละ 0.32 ล้านบาท
9	22 กรกฎาคม 2545	24 ปี	21 กรกฎาคม 2569	- เดือนละ 0.24 ล้านบาท
10	15 สิงหาคม 2546	28 ปี	14 สิงหาคม 2574	- เดือนละ 0.50 ล้านบาท ปรับค่าเช่าร้อยละ 12 ทุก 3 ปี
11	3 ตุลาคม 2546	24 ปี	2 ตุลาคม 2570	- ปีที่ 1-2 ค่าเช่าเดือนละ 0.12 ล้านบาท - ตั้งแต่ปีที่ 3-24 ปรับในอัตราขั้นต่ำเป็นเดือนละ 0.24 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ลำดับที่	วันที่ทำสัญญา	อายุสัญญา	วันสิ้นสุดสัญญา	อัตราค่าเช่า
12	7 ตุลาคม 2547	25 ปี	6 ตุลาคม 2572	- ปีที่ 1 ค่าเช่าเดือนละ 0.32 ล้านบาท - ปีที่ 2 ค่าเช่าเดือนละ 0.40 ล้านบาท - ปีที่ 3 ค่าเช่าเดือนละ 0.48 ล้านบาท - ปีที่ 4 - 25 ค่าเช่าเดือนละ 0.52 ล้านบาท
13	1 เมษายน 2549	24 ปี	31 มีนาคม 2573	- เดือนละ 0.20 ล้านบาท - ค่าเช่าเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 10 ของทุก 3 ปี
14	23 ธันวาคม 2549	25 ปี	22 ธันวาคม 2574	- เดือนละ 0.42 ล้านบาท - ค่าเช่าเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 10 ของทุก 3 ปี

19. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในงวด 2550 และ 2549 มีรายละเอียดดังนี้

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น	วันที่จ่ายเงินปันผล
เงินปันผลจ่ายจากกำไรสะสม ของปี 2549	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2550	230.44	0.12	27 เมษายน 2550
เงินปันผลจ่ายจากกำไรสะสม ของปี 2548	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2549	190.82	0.20	20 เมษายน 2549

20. เครื่องมือทางการเงิน

20.1 นโยบายการบริหารความเสี่ยง

ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 48 เรื่องการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน บริษัทมีเครื่องมือทางการเงินที่สำคัญที่แสดงในงบดุลประกอบด้วย เงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้า ลูกหนี้อื่น เงินกู้ยืมระยะสั้น หุ้นกู้และเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทมีความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าว และมีนโยบายในการบริหารความเสี่ยงดังนี้

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทมีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องเนื่องกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ฝ่ายบริหารควบคุมความเสี่ยงนี้โดยการกำหนดให้มีนโยบายและวิธีการในการควบคุมสินเชื่อที่เหมาะสม ดังนั้นบริษัทจึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญจากการให้สินเชื่อ นอกจากนี้ การให้สินเชื่อของบริษัทไม่มีการกระจุกตัวเนื่องจากบริษัทมีฐานของลูกค้าที่หลากหลายและมีอยู่จำนวนมาก ราย จำนวนเงินสูงสุดที่บริษัทอาจต้องสูญเสียจากการให้สินเชื่อคือมูลค่าตามบัญชีของลูกค้าและลูกหนี้อื่นที่แสดงอยู่ในงบดุล

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยที่สำคัญอันเกี่ยวข้องกับเงินฝากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะสั้น หุ้นกู้และเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีดอกเบี้ย อย่างไรก็ตาม เนื่องจากสินทรัพย์และบางส่วนของหนี้สินทางการเงินมีอัตราดอกเบี้ยที่ปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด และมีหนี้สินทางการเงินบางส่วนที่มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาดในปัจจุบัน ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยของบริษัทจึงอยู่ในระดับต่ำ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่สำคัญสามารถจัดตามประเภทอัตราดอกเบี้ย และสำหรับสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่มีอัตราดอกเบี้ยคงที่สามารถแยกตามวันที่ครบกำหนด หรือ วันที่มีการกำหนดอัตราดอกเบี้ยใหม่ (หากวันที่มีการกำหนดอัตราดอกเบี้ยใหม่ถึงก่อน) ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	อัตราดอกเบี้ยคงที่			อัตราดอกเบี้ย		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)
	ภายใน 1 ปี	มากกว่า 1 ถึง 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	ปรับขึ้นลงตามราคาตลาด (พันบาท)	ไม่มีอัตราดอกเบี้ย รวม	
สินทรัพย์ทางการเงิน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	17,799	92,259	110,058 0.5
หนี้สินทางการเงิน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	913,321	-	-	3,307	-	916,628 3.5 - 4.0
หุ้นกู้	500,000	500,000	-	-	-	1,000,000 5.0 - 5.4
เงินกู้ยืมระยะยาว	300,000	1,125,000	-	-	-	1,425,000 4.5
	1,713,321	1,625,000	-	3,307	-	3,341,628

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	อัตราดอกเบี้ยคงที่			อัตราดอกเบี้ย			
	ภายใน	มากกว่า 1	มากกว่า	ปรับขึ้นลง	ไม่มี	อัตรา	
	1 ปี	ถึง 5 ปี	5 ปี	ตามราคาตลาด	อัตราดอกเบี้ย		รวม
	(พันบาท)						ดอกเบี้ย
						(ร้อยละต่อปี)	
สินทรัพย์ทางการเงิน							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	2,711	91,542	94,253	0.5
หนี้สินทางการเงิน							
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก							
สถาบันการเงิน	913,321	-	-	3,307	-	916,628	3.5 - 4.0
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	60,000	-	-	-	-	60,000	4.0
หุ้นกู้	500,000	500,000	-	-	-	1,000,000	5.0 - 5.4
เงินกู้ยืมระยะยาว	300,000	1,125,000	-	-	-	1,425,000	4.5
	1,773,321	1,625,000	-	3,307	-	3,401,628	

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯไม่ได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯมียอดคงเหลือของหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	หนี้สินทางการเงิน (เหรียญ)	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	71,704	34.6679

20.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนหนึ่งของบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น เงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาดหรือปรับขึ้นลงตามอัตราตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบดุล

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง จำนวนเงินที่ผู้ซื้อและผู้ขายตกลงแลกเปลี่ยนสินทรัพย์กันในขณะที่ทั้งสองฝ่ายมีความรอบรู้ และเต็มใจในการแลกเปลี่ยนและสามารถต่อรองราคากันได้อย่างเป็นอิสระในลักษณะที่ไม่มีความเกี่ยวข้องกัน วิธีการกำหนดมูลค่ายุติธรรมขึ้นอยู่กับลักษณะของเครื่องมือทางการเงิน มูลค่ายุติธรรมจะกำหนดจากราคาตลาดล่าสุด หรือกำหนดขึ้นโดยใช้เกณฑ์การวัดมูลค่าที่เหมาะสม

21. การจัดประเภทรายการบัญชีใหม่

นอกจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีตามที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 1.5 บริษัทฯได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับงวดก่อนใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นนอกเหนือไปจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าว

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ ในวันที่ 9 สิงหาคม 2550